Item dixerunt quod dictus ebdomedarius teneatur dare dicto diachono in quolibet 
festo Sancte Marie candelarie unam denariatam candele benedicte tantum.  

Item dixerunt quod ebdomedarius non teneatur juuare dictum diachonem in missis 
celebrandis, videlicet in illis quibus dictus diachonus tenetur celebrare pro anima 
Bernardi de Quarto condam, neque teneatur ei dare candelas neque hostias nec vinum 
ad predictas missas celebrandas dicti presbiteratus dicti Bernardi de Quarto condam, set 
dictus ebdomedarius teneatur juuare in missis celebrandis dicto diachono, videlicet in 
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illis in quibus racione deffunccionum tenentur celebrare et [si] teneatur ei dare hostias 
vinum et candelas tantum in predictis.  

Item dixerunt quod dictus diachonus teneatur dicere et pronunciare in die veneris 
Sancta Passinem Domini nostri Ihesu Christi et dicere “Flectanius genua” et in sabbato 
sancto teneatur dictus diachonus benedicere cereum paschale et dicere “Ite missa est” 
quando pronunciabit Euuangelium.  

Acta fuit hec dita seu pronunciacio apud ecclesiam Sancte Marie de Villademagno, 
·XIIIo· kalendas madii, anno Domini millesimo ·CCCo· octauo.  

Testes huius dite fuerunt Petrus de Fabrica et Guillelmus de Ponte et Guillelmus 
Dorcha de Riuolutorum de Silua et Berengarius Guinardi et Bernardus de Podiolo de 
Quarto et dicti arbitri et utraque pars dicta ditam approbauit.  

Sig+num Bartholomei Carnuti, presbiteri et ebdomedarii ecclesie de Riuolutorum 
de Silua, qui hanc dicam scripsi et cum literis rasis et emendatis in linea ·XXXa·IXa· ubi 
dicitur “decimo” et in eadem ubi dictiur “octauo”.  

Ego Guillelmus Ycardi, decretorum doctor, judex ordinarius Gerunde, huic 
translato sumpto ab eius originali et cum eodem ueridice comprobato meam actoritatem 
interpono [...] et decretum propria manu hoc me subscribens.  

Eg+o Franciscus Vitalis, notarius publicus substitutus auctoritate regia a Jacobo de 
Campolongo, publico ciuitatis baiulie et vicarie Gerunde suarumque pertinenciarum 
notario, hoc translatum a suo originali sumptum et cum eodem de verbo ad verbum 
fideliter comprobatum scribi feci et clausi.  

12b 

1317, octubre, 13 
Arran del fet que s’havia perdut una antiga escriptura en la guerra dels francesos i per tal que guardar-
ne memòria per al futur, els clergues de l’església de Sant Feliu de Llagostera, Arnau Benet, domer i 
sagristà, Berenguer de Santa Coloma, Jaume Vidal i Arnau de Boada, domers, i Ponç de Serra, 
claver, descriuen les tasques que pertoquen al càrrec de claver de l’església de Llagostera.